



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

III Forum Eksportowe, czyli jak polskie firmy radzą sobie na międzynarodowych rynkach

*Maciej Sytek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego otworzył w piątek 15 czerwca III Forum Eksportowe, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Tematem spotkania były sprawy związane z zamówieniami organizacji międzynarodowych, międzynarodowymi zamówieniami publicznymi oraz instrumentami wsparcia dla eksporterów oferowanymi przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju. *

Maciej Sytek podkreślił znaczenie umiędzynarodowienia przedsiębiorstw we współczesnej gospodarce i zwrócił uwagę na uzależnienie polskich przedsiębiorców od jednego rynku, w tym UE, a jednocześnie ich obawy przed otwarciem na dalekie rynki. W tym kontekście podkreślił korzyści płynące z dywersyfikacji rynków i ekspansji. Zaznaczył, że władze regionalne województwa wielkopolskiego prowadzą liczne działania na rzecz zwiększania konkurencyjności i innowacyjności oraz wspierają przedsiębiorców na międzynarodowych rynkach.

W ramach Forum wręczone zostały Certyfikaty Inicjatyw Klastrowych, które stanowią potwierdzenie stopnia zaawansowania współpracy przedsiębiorców z jednostkami naukowymi. Otrzymali je Wielkopolski Klaster Teleinformatyczny, Leszczyński Klaster Budowlany, Klaster Spożywczy „Leszczyńskie Smaki” oraz Stowarzyszenie Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski. Maciej Sytek podkreślił rolę klastrów, jako miejsc, w których powstają innowacje, stanowiące siłę napędową wzrostu regionalnej gospodarki. Główne zagadnienia przedstawili prelegenci z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii, a także z Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju.

Ważnym punktem spotkania była Giełda Kooperacyjna, na której przedsiębiorcy mogli nawiązać bezpośredni kontakt z przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu i zapoznać się z ofertą dla eksporterów.

W spotkaniu wzięło udział ok. 60 przedstawicieli przedsiębiorców, instytucji otoczenia biznesu, samorządów, a jego organizatorem było Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów w Departamencie Gospodarki UMWW.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie